АДМИНИСТРАЦИЯ МЕДВЕДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от /J.tfiJPdJL  __________
станица Медведовская

Об утверждении мест, на которые запрещается
возвращать животных без владельцев, и перечня лиц,

уполномоченных на принятие решений о возврате
животных без владельцев на прежние места обитания

на территории Медведовского сельского поселения
Тимашевского района

В соответствии с Федеральным законом от 22 июня 2022 г. № 269-ФЗ
«О внесении изменении в Федеральный закон «Об ответственном обращении с
животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Рос
сийской Федерации», статьей 18 Федерального закона от 27 декабря 2018 г.
№ 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении измене
ний в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федераль
ным законом от 6 октября 2003 г. № 131 -ФЗ «Об общих принципах органи
зации местного самоуправления в Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить места, запрещающие возвращать животных без владельцев
на территории Медведовского сельского поселения Тимашевского района
(приложение № 1).

2. Утвердить перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о
возврате животных без владельцев на прежние места обитания животных
(приложение № 2).

3. Отделу по общим и организационным вопросам администрации
Медведовского сельского поселения Тимашевского района (Самариной Т.А.)
обнародовать настоящее решение путем:

1) размещения на информационных стендах в МБУЕС «Медведовская
библиотека»: филиал № 3 находящийся по адресу: ст-ца Медведовская,
ул. Ленина, д. 77; филиал № 1 по адресу: хут. Большевик, ул. Лазурная, д. 49
Б; филиал № 2 по адресу: ст-ца Медведовская, ул. Пушкина, д. 5; филиал № 4
по адресу: хут. Ленинский, ул. Центральная, д. 128 Д;

2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих на
территории Медведовского сельского поселения Тимашевского района, к
тексту настоящего постановления в здании администрации Медведовского

2

сельского поселения Тимашевского района по адресу: ст-да Медведовская,
ул. Ленина, д. 54.

2.2. Разместить на официальном сайте администрации Медведовского
сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановление возложить на
заместителя главы Медведовского сельского поселения Тимашевского района
Ермакова Р.С.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования.

Глава Медведовского сельского поселения
Тимашевского района Н.М. Авчинников

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Медведовского сельского
поселения Тимашевского района
от № -ЛУ,

ПЕРЕЧЕНЬ
мест, на которые запрещено возвращать
животных без владельцев на территории

Медведовского сельского поселения
Тимашевского района

№
п/п Наименование объекта Адрес

1 МБОУ СОШ № 2 ст-ца Медведовская, ул. Ленина, 58
2 МБОУ СОШ № 10 ст-ца Медведовская, ул. Пушкина, 7
3 МБОУ СОШ№ 13 ст-ца Медведовская, ул. Мира, 90

4 Детская площадка № 1 ст-ца Медведовская,
ул. Профессиональная, 56

5 Детская площадка № 3 хут. Большевик, ул. Лазурная, 49 Б
6 Детская площадка № 5 хут. Ленинский, ул. Центральная, 15

7 Детская площадка
«Бригантина»

ст-ца Медведовская, пересечение
ул. Московской и Коммунальной

8 Детская площадка № 6 ст-ца Медведовская, ул. Мира, 178
9 Детская площадка № 7 ст-ца Медведовская, ул. Кропоткина, 63
10 Детская площадка № 8 ст-ца Медведовская, ул. Мира
11 Детская площадка № 9 ст-ца Медведовская, ул. Ленина. 124
12 Детская площадка № 10 ст-ца Медведовская, ул. Заречная, 101
13 Детская площадка № 11 ст-ца Медведовская, мкр. Западный
14 Детская площадка № 12 ст-ца Медведовская, ул. Заречная, 13
15 Детская площадка № 13 ст-ца Медведовская, мкр. Заозерный
16 Детская площадка № 14 хут. Ленинский, ул. Центральная, 128

17 Детская площадка № 15
«Казачок»

ст-ца Медведовская, пересечение
ул. Ленинградская - Ленина

18 Детская площадка № 16 ст-ца Медведовская, пересечение
ул. Котовского - Светлая

19 Детская площадка № 17 ст-ца Медведовская, пересечение
ул. Еременко - Чайковского

20 Детская площадка № 18 ст-ца Медведовская, ул. Тимашевская
(возле дома № 43)

21 Детская площадка № 19 хут. Ленинский, ул. Звездная

2

(возле дома № 47)
22 МДОУ детский сад № 4 ст-ца Медведовская, ул. Чонгарская, 55
23 МДОУ детский сад № 21 ст-ца Медведовская, ул. Мира, 160
24 МДОУ детский сад № 22 ст-ца Медведовская, ул. Восточная, 10

25 МДОУ детский сад № 24 ст-ца Медведовская,
ул. Профессиональная, 67

26 МДОУ детский сад № 26 ст-ца Медведовская, ул. Продольная, 29
27 МДОУ детский сад № 32 ст-ца Медведовская, ул. Пушкина, 1
28 ДК «Родина» ст-ца Медведовская, ул. Пушкина, 5
29 ДК «Нива» ст-ца Медведовская, ул. Ленина, 77

30 «Сельский клуб»
хут. Большевик

хут. Большевик, ул. Лазурная, 49 Б

31 «Сельский клуб»
хут. Ленинский

хут. Ленинский, ул. Центральная, 128 Д

32 ГКОУ КК школа-интернат
ст-цы Медведовской

хут. Ленинский, ул. Центральная, 128

33 ФАП хут. Большевик хут. Большевик, ул. Лазурная, 51 А
34 ФАЛ хут. Ленинский хут. Ленинский, ул. Центральная, 130 А
35 ФАП ст-цы Медведовская ст-ца Медведовская, ул. Продольная, 43А

36 Медведовская участковая
больница

ст-ца Медведовская, ул. Кропоткина, 43 А

Заместитель главы
Медведовского сельского поселения
Тимашевского района Р.С. Ермаков

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Медведовского сельского поселе
ния
Тимашевского района
от

ПЕРЕЧЕНЬ
лиц, уполномоченных на принятие решений

о возврате животных без владельцев на прежние места
обитания животных на территории Медведовского

сельского поселения Тимашевского района

Авчинников
Николай Михайлович

Ермаков
Руслан Сергеевич

Шелестович
Роман Евгеньевич

Сурков
Александр Сергеевич

Кошелапов
Максим Евгеньевич

Ткаченко
Ирина Николаевна

Шевченко
Анна Анатольевна

глава Медведовского сельского поселения
Тимашевского района, председатель комиссии;

заместитель главы Медведовского сельского
поселения Тимашевского района, заместитель
председателя комиссии;

техник-землеустроитель отдела
имущественных и земельных отношений
администрации Медведовского сельского
поселения Тимашевского района, секретарь
комиссии;
Члены комиссии:
ведущий специалист МУ «Управление СТС и
ЖКХ» Медведовского сельского поселения
Тимашевского района;

руководитель МУ «Управление СТС и ЖКХ»
администрации Медведовского сельского
поселения Тимашевского района;

начальник отдела имущественных и земельных
отношений администрации Медведовского
сельского поселения Тимашевского района;

начальник юридического отдела администра
ции Медведовского сельского поселения Ти
машевского района.

Заместитель главы
Медведовского сельского поселения
Тимашевского района Р.С. Ермаков